
KOKKUVÕTE 2006.a. VÕISTLUSHOOAJAST EKJL VAATLEJATE 
ARUANNETE  PÕHJAL 

 
Võistluste ettevalmistus, juhendid ja ajakavad. 
 
Koostöö võistluste korraldajate, peakohtunike ja EKJL vaatlejate vahel sujus ladusalt. 
Arusaamatusi esines ainult heitjate seeriavõistluse puhul, kus peakohtunik ja korraldaja 
ei suutnud leida üksmeelt vajaliku suuruse ja kvalifikatsiooniga kohtunikekogu 
moodustamise ja kohtunike tasustamise küsimustes. Võistlusjuhendid üldjuhul toimisid, 
küsitavusi tekitas punktiarvestussüsteem Klubide karikavõistlustel, mida järgmiseks 
hooajaks on muudetud. 
Senikehtiva praktika kohaselt koostavad mitmepäevaste võistluste päevakavad (alade 
jaotuse võistluspäevade kaupa) peakohtunikud. See  ülesanne peaks siirduma EKJL 
treenerite nõukogule, mille kompentents on oluliselt suurem. Päevakavad  peaksid 
sisalduma võistlusjuhendites. Ajakavad olid koostatud võistlusmäärustele vastavalt ja 
toimisid üldiselt hästi. Loogilisi muudatusi ajakavades tehti kõigil mitmevõistluste 
meistrivõistlustel,  millest asjaosalisi ka õigeaegselt informeeriti. Pooletunnine 
hilinemine ajakavas tekkis Eesti MV esimesel võistluspäeval. Selle tingis eeldatust 
suurem osavõtt keskmaajooksudes, 10 km jooksjate loodetust aeglasem distantsi 
läbimine ja meie oludes suhteliselt uus probleem - pealtvaatajate häälekas kaasaelamine 
sooritustele väljakualadel, mis aga põhjustab  viivitusi  jooksude stardis ning 
kordusstarte. Segadust suurendasid ka informaatorid, kes keskendusid liigselt meie 
“suurte” sooritustele, häirides sellega ajakava normaalset kulgu. 
Jumping Gala ajakava koostasid korraldajad peakohtunikuga konsulteerimata ja 
hinnates valesti võistluspaikade ettevalmistamiseks ning proovikatsete sooritamiseks 
kuluvat aega, mis põhjustas mõnede alade  ajakavast hilisema alguse. Suuru raskusi 
ajakavade koostamisel tekitab ka osavõtjate etteaimamatu arv. 
 
 
Võistlusbaasid ja nende ettevalmistus. 
 
Sisevõistluste valdav enamik peeti Lasnamäe Kergejõustikuhallis, mis on alade- ja 
osavõturohkete võistluste korraldamiseks ka sobivaim baas. Häid võimalusi pakub ka 
kevadel valminud Võru Spordihall. Nagu eelnimetatud nii on ka Tallinna Spordihall ja 
Audentese Spordihall heas võistluskorras ning inventariga korralikult varustatud, kuid 
võistluspaikade arvu ja paigutuse tõttu pole nad osavõturohkete võistluste 
korraldamiseks mugavad. 
Välisstaadionide eliidi moodustavad Kadrioru  staadion ja Rakvere staadion. Heas 
võistluskorras on ka Valga Keskstaadion, Kärdla staadion ja Tartu Ülikooli staadion. 
Haapsalu staadioni jooksurada hakkab amortiseeruma (siserada on kohati 
aukuvajunud). Türi staadionil puuduvad ajakohased riietus- ja pesemisvõimalused ning 
WC-d. Kahe aasta jooksul pole tööle saadud korralikku helivõimendussüsteemi. Uute 
baasidena valmisid sügisel Jõgeva staadion ja Kohila staadion. Võistluspaikade 
ettevalmistus oli kõikjal korrektne,vajalik inventar olemas. 
Väljapool staadioni toimunud võistluste puhul tuleb esile tõsta korrektseid ja 
hästitähistatud võistlusradu  Eesti murmajooksu MV Jõulumäel ja KV Tõrvas. 
Nõuetekohaselt on maanteedistantsid mõõdistatud ja passistatud Paralepas (20 ja 50 
km käimine) Kärdlas (ekiden) ja Tallinnas Rocca-al-Mares (poolmaratoni MV Tallinna 
Sügisjooksu raames). Koos SL Õhtulehe Rahvajooksuga peetud maratoni MV rada on 



aga passistamata, mistõttu seal püstitatud rekordid ja tipptulemused ei kuulu 
kinnitamisele. Lisaks oli rada osaliselt nõuetele mittevastava killustikkattega, halvasti  
tähistatud ja vajalikul tasemel julgestamata. 
 
 
Võistluste läbiviimine. Kohtunikekogude komplekteeritus. Kohtunikudistsipliin. 
Ohutustehnika. 
 
Võistluste läbiviimise kohta on vaatlejate aruannetes toodud järgnevad olulised 
pretensioonid: 

- halb rajajulgestus ja nõuetele mittevastav rajakate (ühel lõigul) SL Õhtulehe 
Rahvajooksul; 

- informaatorite keskendumine ainult kettaheitele, mistõttu takistati jookse ja ei 
suudetrud tutvustada kõrgushüppajaid BIG Kuldliiga finaalis; 

- korraldajate koostatud ajakava mittevastavus tehnilistele võimalustele, mis 
põhjustas alade alguse hilinemise, distantsikohtunike puudumine Jumping 
Galal: 

- tõkete vale paigutus naisjuunioride 60 m tkj Eesti talvistel mitmevõistluse MV; 
- ühe odavisketulemuse vale lugemine mõõdulindilt BIG Kuldliiga Valga etapil; 
- “läbilastud” valelähte tõttu neidude 60 m  tkj finaaljooksu kordamine Eesti B-kl 

MV-l; 
- kohtunikekogu alakomplekteeritus ja kohtunike liiga väsitav tööpäev (mõnedel 

üle 10 tunni) Heitjate seeriavõistluse etappidel; 
- kohati kitsas ja mõnes kohas “lõikamist” soodustav rada, olmeprahiga 

risustatud finishi koridor Tallinna Sügisjooksul, Eesti poolmaratoni MV 
“uppumine” sügisjooksu sisse, Eesti MV juhendi mittetundmine peasekretäri 
poolt; 

- jooksualade läbiviimise häirimine informaatorite poolt Tallinn 2006-l; 
- peakohtuniku poolt ajakava koostamisel arvestamata jäetud aeg fotofinishi 

ümber-kolimiseks, mis põhjustas järgnevate jooksualade hilinemise, võistlejate 
vähene ja ebakindel informeerimine ajakava muudatustest BIG Kuldliiga Türi 
etapil; 

- segadus võistlejate finisheerimisjärjestuse kindlaksmääramisel SELL-i 
mängudel; 

- sekretariaadi kohusetundetu ja halb töö Klubide noorte KV; 
Hooaja jooksul esitati üks ametlik kirjalik  protest (esitaja KJK Leksi 44) EKJL 
juhatuse mõnede liikmete poolt Eesti juunioride talvistel MV tehtud otsuse kohta mitte 
anda välja meistrimedaleid aladel, kus osaleb vähem kui 3 võistlejat. Et nimetatud otsus 
polnud kooskõlas võistlusjuhendiga suunas peakohtunik  protesti lahendamiseks EKJL 
juhatusele; 
Suulisi proteste on esitatud diskvalifitseerimiste, võistlustulemuste ja võistlejate 
võistlema mittelubamise kohta. Kõik protestid on lahendatud vastava ala peakohtu-
niku ja EKJL vaatleja poolt ning ühtegi neist pole edasi kaevatud; 
Kohtunikekogude komplekteerituse ja kvalifikatsiooni osas pole vaatlejad pretensioone 
esitanud, välja arvatud Heitjate seeriavõistlus, kus kohtunuke vähesus on olnud 
puuduseks kõikidel etappidel. 
Kohtunikudistsipliini osas vaatlejatel olulisi pretensioone ei ole. Parandamist vajab 
kohtunike aladele minek-tulek Rakveres ja Haapsalus, eeskujuks  võib seada Valga. 
Ühtne riietus (T-särgid) on Rakveres, Kärdlas ja Valgas, korraldajate poolt varustati 



kohunikud  T-särkidega Jumping Galal, Tallinn 2006-l ja Eesti suvistel MV-l. 
Vaileldamatult parandab ühtne riietus oluliselt võistluste üldmuljet, suurendab 
kohtunike distsipliini-  ja ühtekuuluvustunnet. Samas pole T-särk sobivaim riietus 
sisevõistlustel (keeruline kanda koos sooja pesuga), aga ka halva ja külma ilma korral 
välisvõistlustel. 
Ohutustehnikanõuete täitmine on  viimastel aastatel paranenud ja vaatlejad sellealaseid 
eksimusi välja toonud pole. Aruannetes on aga korduvaid märkusi Kadrioru staadioni 
tagaväljaku  vasaraheite kaitsevõrgu nõuetele mittevastavuse kohta. 
 
 
Võistlusteks registreerumine.Sekretariaadi töö. Koondprotokollid. 
 
Eelülesandmisteks on rakendunud nõuetekohane süsteem. Kahjuks ei kontrolli klubid 
alati oma meilide-fakside kohalejõdmist, mistõttu on esinenud võistlejate väljajäämist 
stardiprotokollidest (nt. Noorte  murdmajooksu KV-l). Põhjendamatult suur on 
endiselt eelülesanmistesse tehtavate muudatuste arv, mis põhjustab suuri pingeid 
sekretariaadi töös vahetult enne võistluste algust. Sellest  tuleneb stardiprotokollide 
hilinemine ja ebatäpsusused nendes. 
Sekretariaadi tööd raskendab ka vananenud tarkvara, ebakindlad printerid ja 
paljundusseadmed. Raskustele vaatamata on sekretariaadid oma tööga päris hästi 
toime tulnud. 
Halvaks erandiks olid Eesti noorte klubide KV-d, kus peasekretär Terje Tarve lahkus 
koos ühe oma asetäitjaga sellest ette teatamata staadionilt poole võistluse ajal ning 
sekretariaat ei olnud suuteline abijõudu saamata tööd jätkama. Võistluste 
koondprotokollid on vormistatud nõuetekohaselt ja jõudnud internetti kas operatiivselt 
võistluse käigus või võistlusjärgsel päeval. 
 
 
Informatsioon. Reklaam. Meditsiiniline teenindamine. 
 
Informaatorite kohta annavad vaatlejad vastakaid hinnanguid kiites neid rohke, 
operatiivse ja asjatundliku info eest, heidavad nad samas ette jooksude häirimist, liigset 
ja ühekülgset keskendumist mõnele üksikalale ja võistluste käigu paljusõnalist 
kommenteerimist. Ilmneb vastuolu professionaalidest raadio-telemeeste ja 
asjaarmastajatest kohtunik-informaatorite vahel. Esimesed kalduvad 
reportaaþlikkusele, unustades et peale parasjagu nende kommenteeritava ala toimub 
staadionil ka muud olulist, teistel jääb puudu sõnaseadmisoskusest. Lahendamata on 
informaatorite ja muude infosüsteemide (suured- ja lokaaltablood)  ning 
muusikakujundaja omavahelise koostöö koordineerimine ja juhtimine vastavalt 
võistlusmäärustele. Esimene katse selles valdkonnas tehti BIG Kuldliiga finaalis. 
Hallidesse-staadionidele paigaldatud reklaam vastas enamikel juhtudel 
reklaamimääruse nõuetele, eksimusi esines Reval Hotel´s Cup-l ja BIG Kuldliiga 
Rakvere etapil. 
Meditsiiniline teenindamine oli kõigil võistlustel tagatud. 
 
 
 
Vaatlejaaruannetes  eeskujukiku tegutsemise eest äramärgitud kohtunikud. 
 



Egert Juuse, Timo Tarve, Marko Vahher, Raivo  Tammeri, Styna Lavonen, Arvi 
Kirsioks,  Margus Randaru, Merle Välba, Pire-Mari Perri, Ardo Kiirkivi - Tallinn; 
Marika Sults, Raul Lepik, Peeter Tõldsepp, Riho Mägi, Kalle Alla, Tiina  Konrad - 
Valga; Linda Rannap -Pärnu; Triin Sauer, Helen Mast, Toivo Pruul - Hiiumaa; Sirje 
Kiviaru,  Artjom Arhangelski, Mare Paloots, Aivar Lankei - Rakvere, Helgi Mägi - 
Tartu. 
 
 
Vaatlejaaruannetes negatiivselt äramärgitud kohtunikud. 
 
Evald Laprik - Tallinn, distantsikohtunike vanem - tõkete vale paigutus Eesti 
mitmevõistluse sisemeistrivõistlustel; Edgar  Haavik - Tallinn, ala peakohtunik - 
asjatundmatu tegutsemine BIG Kuldliiga Rakvere etapil; Terje Tarve - Tallinn, 
peasekretär - poole võistluse pealt etteteatamata lahkumine Eesti noorte klubide KV-lt 
Türil. 
 
 
Vaatlejate hinnang kohtunikele katsevõistlustel rahvuskategooria omistamiseks. 
 
Triin Sauer - hea, väga hea; 
Marko Vahher  - väga hea; 
Mart Järviste - hea,  hea; 
Kalle Alla - väga hea, väga hea. 
 
 
2006.a. parimad võistlused. 
 
I grupp- rahvusvahelised võistlused: Tallinn 2006 (peakohtunik Arvi Kirsioks, 
peasekretär Regina Nurk); 
II grupp - Eesti meistri- ja karikavõistlused, Rukkilillemängud: Rukkilillemängud 
(peakohtunik Lembit Leppik, peasekretär Raul Lepik); 
III grupp - BIG Kuldliiga, TV 10-ost vabariiklikud finaalid, Heitjate seeriavõistlus: TV 
10-ost mitmevõistluse finaal (peakohtunik Jaak Vettik, peasekretär Ants Teder). 
 
 
EKJL vaatlejate ettepanekud. 
 

- Eesti talvised MV pikkades heidetes viia läbi peale lume sulamist või staadionil, 
mida on võimalik lumest puhastada; 

- kindlaks määrata kõrgus- ja teivashüppe algkõrgused TV 10-OS 
finaalvõistlustel; 

- suurvõistlustel valmistada ette rekordaktid maailma- ja Euroopa rekordite 
püstitamiseks; 

- Eesti meistrivõistlustel osalejatele poolmaratonis korraldada eraldi jooks (start); 
- kooskõlastada ajakavad ka võistlusbaaside juhtidega; 
- suurvõistlustel varustada fotograafid selgete tunnustega ja juhendiga ohutuks, 

võistluste kulgu mittesegavaks tegutsemiseks võistluspaikades; 
- jätta  Rukkilillemüngude kavast välja käimine kui väheharrastatav ala; 



- mitte rakendada sekretäridena (eriti fotofinishis isikuid, kelle käekiri on halvasti 
loetav), 

- kaaluda Eesti maratonijooksu MV läbiviimist SL Õhtuleht Rahvajooksu 
raames; 

- Reval Hotel´s Cup-l paigaldada finishisse jooksva aja tabloo, millelt jooksev 
aeg nähtav ka osavõtjatele; 

- suurvõistlusteks varustada kohtunikud ühtse (ilmastikutingimusi arvestava) 
riietusega; 

- kehtestada ka Eesti mitmevõistluse MV-l kõrgus- ja teivashüppe algkõrgused; 
- Eesti MV korraldada igal  juhul Kadrioru staadionil ja muuta 3-päevasteks;  
- kehtestada ja esitada võistlusjuhendeis mitmepäevaste võistluste päevakavad; 
- ajakohastada sekretariaadi arvutitarkvara, tagada töökindla ja piisava 

tootlikkusega paljundusaparaadi olemasolu kõigil võistlustel; 
- korraldada peasekretäri asetäitjate väljaõpe ja  uuendada sekretariaadi 

tööjuhendit; 
- välja töötada informaatsiooni edastamise kontseptsioon, läbi viia informaatorite  

ja infoteenistuse juhatajate koolitus; 
- alates  2007.a hooajast põhimõtteliselt mitte rakendada peakohtunikena, 

peasekretäridena, peakohtuniku ja peasekretäri asetäitjatena, ala 
vanemkohtunikena, teenistuste juhatajatena, ala vanemkohtunikena, väljaku 
vanemkohtunikena, starteritena, fotofinishikohtunikena ja käimiskohtunikena 
nõetekohaseid litsentse mitteomavaid kohtunikke. 

 
 
 
 
 
 
Koostas: Peeter Randaru 
 


